Муниципальное бюджетное

 общеобразовательное учреждение

 «Матвеевская основная

общеобразовательная школа»

Сорочинского муниципального округа

 Оренбургской области

461945, с.Матвеевка,

ул.Школьная,70

телефон 8(35346)2-29-45

ПРИКАЗ  № 5

от   20. 01. 2025 г.

«О проведении региональных  тренировочных

мероприятий  по предметам по выбору в 9 классе»

     Во исполнение приказа министерства образования Оренбургской области №01-21/1475

от 28.08.2024 «О проведении  региональных тренировочных  мероприятий  в 2024/2025

учебном году», в соответствии с письмом министерства образования Оренбургской

области от 13.01.2025 №01-08/05 «О проведении региональных тренировочных

мероприятий  для обучающихся 9 класса», приказом Управления образования

Сорочинского муниципального округа  № 24  от 17.01.2025, в целях получения

объективных результатов  качества подготовки обучающихся по предметам  по выбору

ОГЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1.Провести тренировочные  мероприятия  по учебным предметам по выбору  в

формате основного государственного экзамена (далее ОГЭ)  по стандартизированным

контрольным измерительным  материалам (далее КИМ) для обучающихся  9 класса  в

школе  с соблюдением противоэпидемических мероприятий  в следующие сроки:

27 января 2025 года – география;

28 января 2025 года – биология.

       2.Определить кабинет иностранного языка для проведения тренировочные

мероприятия  по учебным предметам по выбору  в форме  ОГЭ.

       3. Определить следующий  регламент проведения  региональных тренировочных

 мероприятий (далее работ)  по учебным предметам по выбору:

  в день проведения тренировочного  мероприятия   по защищенному  каналу связи  с

  соблюдением  режима информационной безопасности будут направлены :

         КИМ – не позднее  09:30 ч;

         ключи и формы отчета не  позднее 14:30ч.

         печать КИМ – в аудитории  проведения

         начало – в 10:00 ч.

         продолжительность ОГЭ:

         География- 2 часа 30 минут;

         Биология -2 часа 30 минут.

       4.Заверяевой С.Ю. зам. директора  по УВР  ознакомить  учащихся 9 класса с

процедурой  проведения региональных   тренировочных   мероприятий по предметам по

выбору   в форме ОГЭ

       5. Заверяеву С.Ю. зам. директора  по УВР   за  получение  КИМов для проведения

тренировочных мероприятий по учебным предметам по выбору

       6.Провести  тренировочные мероприятия  по учебным предметам по выбору  в

соответствии с утвержденным Порядком

       7. Возложить персональную ответственность  на учителей – предметников,

осуществляющих  проверку  за сохранность проверочных  материалов.

       8. Учителям – предметникам обеспечить  доведения до сведения обучающихся и их

родителей информации  об отнесении обучающихся  к группам достижения  результатов

и выявленных образовательных дефицитах.

       9. На   период проведения тренировочных мероприятий по учебным предметам по

выбору назначить организаторов в аудитории  следующих учителей : Альбаеву Л.А. и

Колесникову М.С.

        10. Учителям – предметникам обеспечить  заполнение  статистических форм по

ссылке:

          https://disk.yandex.ru/i/s10_bkfcWhw21Q  (география)

          https://disk.yandex.ru/i/e0den7E2AguNWA  (биология)

        11.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:                   Доронин Ю.М.

https://disk.yandex.ru/i/s10_bkfcWhw21Q
https://disk.yandex.ru/i/e0den7E2AguNWA

		2025-01-21T13:24:15+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МАТВЕЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" СОРОЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
	Я являюсь автором этого документа